



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 42/2024

Modalidade: Pregão Presencial

Número/Ano:	20/2024	Data de abertura:	10/06/2024
Data adjudicação:	24/06/2024	Data homologação:	24/06/2024
Tipo de avaliação:	Por item	Critério de avaliação:	Menor preço
Modo de disputa:	Fechado-Aberto	Condição de pagamento:	CONFORME O CONTRATO

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL EM GERAL, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CASTANHEIRA/MT

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 018/2023 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
CARLOS ANTONIO PROCOPIO LTDA ME	23.504.807/0001-67	R\$ 276.409,23
ALEXANDRE M. DIAS	14.218.371/0001-59	R\$ 321.971,97
	Total:	R\$ 598.381,20

CARLOS ANTONIO PROCOPIO LTDA ME - Exclusivo MPE

Valor Total: R\$ 276.409,23

Código	Descrição do item	Unidade	Qty.	Valor unit.	Valor total
14093	ALCOOL ETILICO - PRODUTO HIDRATADO 70 % PARA USO HOSPITALAR 1 LITRO	FR 1 L	560,0000	R\$ 8,08	R\$ 4.524,80
156477	ALCOOL ETILICO - PRODUTO HIDRATADO PARA USO DOMESTICO COM PRAZO DE VALIDADE, A 96 ° E EMBALAGEM DE 1 LITRO	l	1420,0000	R\$ 9,10	R\$ 12.922,00
5151	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, VALIDADE E NUM	un	828,0000	R\$ 9,18	R\$ 7.601,04
157733	APARELHO DE BARBEAR EMBALAGEM COM 2 UNIDADES COM 02 LAMINAS	un	100,0000	R\$ 6,40	R\$ 640,00
15004	AROMATIZANTE CONCENTRADO - TALCO, LAVANDA, EUCALIPTO, GLOBULOS, LIMA, LIMAO	FR140MLT	1230,0000	R\$ 9,73	R\$ 11.967,90
151754	AVENTAL PLASTICO RESISTENTE - NAPA: AVENTAL COM UMA DAS FACES FORRADA EM POLIESTER E UMA DAS FACES COM PVC COM AS TIRAS SOLDADAS OU COSTURADAS E COM CERTIFICADO DE APROVACAO (APROVADO PELO MINISTERIO DO TRABALHO). AVENTAL EM NAPA REFORCADO; MEDIDA:	un	20,0000	R\$ 19,68	R\$ 393,60
181986	BACIA - EM ALUMINIO POLIDO, CAPACIDADE MINIMA DE 07 LITROS, PRODUTO RESISTENTE, DIAMETRO APROXIMADO DE 40 CM, ALTURA MINIMA DE 10 CM, FORMATO REDONDO, MATERIAL DE PRIMEIRA LINHA.	un	19,0000	R\$ 39,88	R\$ 757,72
5317	BACIA CANELADA 6 LITROS - DIMENSOES APROXIMADAS DE: DIAMETRO 32,5 CM E ALTURA 11,0 CM, TRANSPARENTE	un	14,0000	R\$ 9,85	R\$ 137,90

PREF. MUNI
FLS. 711
Púb

164107	BACIA DE ALUMINIO REDONDA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS	un	18,0000	R\$ 21,90	R\$ 394,20
157972	BALAO LATEX TAMANHO Nº 9 LISO DIVERSAS CORES APROXIMADAMENTE 25 CM DE DIAMETRO QUANDO INFLADOS EM FORMATO DE BOLA PACOTE COM 50 UNIDADES	PC 50 UN	455,0000	R\$ 19,78	R\$ 8.999,90
156482	BALDE PLASTICO PRETO- COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALCA EM ARAME ZINCADO E BORDA REFORCADA.	un	33,0000	R\$ 30,00	R\$ 990,00
16380	BANDEJA MATERIAL ACO INOXIDAVEL COM 30 CM LARGURA 20	un	18,0000	R\$ 45,68	R\$ 822,24
157658	BANHEIRA EM PLASTICO PVC PARA BEBE SEM SUPORTE 26 LITROS	un	8,0000	R\$ 42,90	R\$ 343,20
163540	BATERIA ALCALINA - 9 VOLTS	un	9,0000	R\$ 23,25	R\$ 209,25
151727	BORRACHA DE VEDACAO PARA PANELA DE PRESSAO - 10 LITROS	un	28,0000	R\$ 7,50	R\$ 210,00
157660	BORRACHA DE VEDACAO PARA PANELA DE PRESSAO - 20 LITROS	un	62,0000	R\$ 22,79	R\$ 1.412,98
157662	BORRACHA DE VEDACAO PARA PANELA DE PRESSAO - 4,5 LITROS	un	18,0000	R\$ 4,80	R\$ 86,40
7819	BOTA DE PVC - INDICADA PARA EVITAR CONTATO COM PRODUTOS QUIMICOS E UMIDADE. VARIOS TAMANHOS (NUMERO 36 AO 44)	PAR	65,0000	R\$ 82,70	R\$ 5.375,50
8292	CADEADO 40 MM	un	101,0000	R\$ 29,78	R\$ 3.007,78
151716	CANECO DE ALUMINIO COM ALCA REFORCADA 2 LITROS	un	10,0000	R\$ 51,30	R\$ 513,00
14851	CANECO DE ALUMINIO COM ALCA REFORCADO 3 LITROS	un	18,0000	R\$ 67,00	R\$ 1.206,00
14355	CANUDO GROSSO PACOTE COM 100 UNIDADES	un	14,0000	R\$ 6,99	R\$ 97,86
185373	CERA EM PASTA PARA PISO - COMPOSICAO BASICA CARNAUBA, SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME, E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR NAO VOLATEIS MINIMO DE 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR VERDE, ACONDICIONADO EM LATA, CONTENDO 400 GRAMAS, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	un	30,0000	R\$ 25,29	R\$ 758,70
2500	CERA LIQUIDA INCOLOR EMBALAGEM DE 750 ML COM LACRE. NO ROTULO DO PRODUTO OBRIGATORIAMENTE DEVE CONTER A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 18 MESES E REGISTRO NA ANVISA/MS	un	140,0000	R\$ 5,38	R\$ 753,20
185372	CERA LIQUIDA PARA PISO - PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETROLEO, COMPOSICAO BASICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME, E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR NAO VOLATEIS MINIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO NA COR VERDE, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO 750ML, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	FR750MLT	50,0000	R\$ 6,70	R\$ 335,00
6246	CESTO GRANDE PARA LIXO DE CORREDOR DE PLASTICO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE.	un	49,0000	R\$ 79,00	R\$ 3.871,00
15416	CESTO PARA LIXO EM PLASTICO, TELADO, FORMATO CILINDRICO, FUNDO PLANO, CAPACIDADE MINIMA 8 LITROS	un	60,0000	R\$ 9,30	R\$ 558,00
5186	CHINELO DE DEDO TRADICIONAL NUMERACAO VARIADA	PAR	2,0000	R\$ 21,00	R\$ 42,00
164071	COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO ESPECIAL, COM ARO DE APOIO E CABO PLASTICO, DIAMETRO 22 CM, TAMANHO GRANDE	un	66,0000	R\$ 9,75	R\$ 643,50
3952	COLHER DE PAU MATERIAL MADEIRA COM 60 CM	un	6,0000	R\$ 25,40	R\$ 152,40
181989	COLHER DE PAU, MEDINDO 44 CM	un	12,0000	R\$ 19,20	R\$ 230,40
157740	COLHER GRANDE DE INOX PARA ARROZ CUMPRIMENTO DE 30 CM, ESPESSURA 1,2 MM ALTURA 45 MM LARGURA 82 MM	un	38,0000	R\$ 29,65	R\$ 1.126,70
164072	CONCHA EM ACO INOX (NO MINIMO 30 CM) COM CABO EM ACO INOX - UNIDADE	un	35,0000	R\$ 29,65	R\$ 1.037,75
8046	CONDICIONADOR - PARA CABELOS INFANTIL, NEUTRO, FRASCO DE 1000 GR COMPOSICAO: AGUA, CLORETO DE DIESTEARILDIMETILAMONIO, ALCOOL ESTEARILICO, HIDROXIETIL CELULOSE, EXTRATO DE CAMOMILA, ALCOOL BENZILICO, QUATERNIO-18, PEG-80 LAURATO DE SORBITATO, FRAGRAN	un	80,0000	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00

PREF. MUNIC.
FLS. 7/2
Rub.

157672	COPO DESCARTAVEL 300ML MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NAO TOXICO, PESO UNITARIO MINIMO DE 2,20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERA CONSTAR: GRAVACAO DA MARCA OU IDENTIFICACAO DO SIMBOLO DO FABRICA	PC 100 UN	1490,0000	R\$ 14,28	R\$ 21.277,20
15327	COPO DESCARTAVEL 50ML MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NAO TOXICO, EM CADA COPO DEVERA CONSTAR: GRAVACAO DA MARCA OU IDENTIFICACAO DO SIMBOLO DO FABRICANTE, SIMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME A NORMA AB	PC 100 UN	160,0000	R\$ 3,40	R\$ 544,00
164199	COPO DESCARTAVEL DE ISOPOR PARA CALDO - 240 ML - PCT COM 25 UNIDADES	PACOTE	90,0000	R\$ 9,74	R\$ 876,60
12875	CORANTE TIPO XADREZ LIQUIDO	un	90,0000	R\$ 5,89	R\$ 530,10
9829	COTONETE - HASTE FLEXIVEL COMONTA DE ALGODAO HIGIENICO ANTIGERMES - CAIXA COM 75 UNIDADES	CX75UND	38,0000	R\$ 3,50	R\$ 133,00
2851	CREME DENTAL, COM FLUOR, ACOO BACTERIANA, TUBO PLASTICO COM TAMPAS ROSQUEAVEL, PESO LIQUIDO DE NO MINIMO 50 GRAMAS, EM EMBALAGEM DE PAPELAO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER	un	50,0000	R\$ 3,40	R\$ 170,00
17692	DESINFETANTE PARA USO GERAL EM FRASCO COM 2 LITROS, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO AÇÃO FUNGICIDA	FR 2 L	2452,0000	R\$ 6,15	R\$ 15.079,80
157712	EMBALAGEM PLASTICA 5 KG - PARA ALIMENTOS MEDIDA 35 CM X 45 CM	ROLO	39,0000	R\$ 43,90	R\$ 1.712,10
6245	ESCOVA DENTAL INFANTIL	un	80,0000	R\$ 6,85	R\$ 548,00
157641	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO EM NYLON, COM SUPORTE PLASTICO PARA GUARDAR, ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA	un	93,0000	R\$ 10,65	R\$ 990,45
164082	ESCOVA PARA MAMADEIRA COM CERDAS ARREDONDADAS	un	8,0000	R\$ 5,50	R\$ 44,00
157742	ESCUMADEIRA EM SERVIR ARROZ EM ACO INOX	un	9,0000	R\$ 14,85	R\$ 133,65
16617	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUCAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE, SINTETICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTERIAS; FORMATO QUADRADO. MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE E	un	1520,0000	R\$ 1,75	R\$ 2.660,00
9880	ESPONJA METALICA ACO INOXIDAVEL DE USO EXCLUSIVAMENTE DOMESTICO LIMPEZA PESADA. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	un	32,0000	R\$ 2,95	R\$ 94,40
157681	FACA DE INOX N 7 E CABO DE POLIPROPILENO	un	19,0000	R\$ 23,60	R\$ 448,40
181993	FACA P/ COZINHA ZINCO, CABO MADEIRA MEDIA	un	15,0000	R\$ 29,80	R\$ 447,00
16998	FILME EM POLIETILENO - ENCOLHIVEL DE BAIXA DENSIDADE, LISO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM, ATOXICO E INODORO, 550MM DE LARGURA E 012MM DE ESPESSURA ROLO	un	25,0000	R\$ 9,90	R\$ 247,50
16701	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO G, DE 11 A 16 KG, PACOTE COM 26 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTAVEL, ELASTICO AJUSTAVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATOMICO E ANTIMICOL, PRAZO DE VALIDADE MINIMA	un	30,0000	R\$ 69,80	R\$ 2.094,00
2124	GARFO DE MESA INOX COMUM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19 CM	un	156,0000	R\$ 4,40	R\$ 686,40
3084	GARRAFA TERMICA 1,5 L - GARRAFA TERMICA COM ALCA, CAPACIDADE 1,5 LITRO, EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE E AMPOLA DE VIDRO SUBSTITUIVEL, BOMBASERVE-A-JATO (JATO FORTE) E SISTEMA ANTI-PINGOS, CORES LISAS (SEM ESTAMPAS), TEMPO DE CONSERVACAO TERMICO APR	un	39,0000	R\$ 83,85	R\$ 3.270,15
10184	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO, 750 ML, COM ALCA E TAMPAS, (TIPO INVICTA, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR) REVESTIDA EM PLASTICO. CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	un	27,0000	R\$ 45,00	R\$ 1.215,00
4839	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTAVEL, COM DIMENSOES 20X50 FOLHAS DUPLAS, NA COR BRANCO, EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES	PC 50 UN	312,0000	R\$ 4,90	R\$ 1.528,80

PREF. MU
FLS. 713
Rub. 1

157762	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTAVEL, COM DIMENSOES 22X23CM, 4 DOBRAS, NA COR BRANCO, EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES	PC 50 UN	343,0000	R\$ 4,10	R\$ 1.406,30
160759	HIDRATANTE CORPORAL PARA BEBE DE 200 ML	FRASCO	40,0000	R\$ 15,00	R\$ 600,00
2730	ISQUEIRO DISPOSITIVO PARA GERAR FOGO, COM GAS BUTANO, ALTAMENTE INFLAMAVEL COM REGULAGEM AUTOMATICADE CHAMS, EM PLASTICO, CORES VARIADAS, COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E DO PRODUTO, TAMANHO CONVENCIONAL.	un	152,0000	R\$ 4,98	R\$ 756,96
12271	JOGO DE COPO DE VIDRO COM 6 UNIDADES	CX 6 UN	12,0000	R\$ 17,35	R\$ 208,20
9255	JOGO DE POTES EM PLASTICOS COM TAMPAS PARA ALIMENTOS COM 5 UNIDADES	un	20,0000	R\$ 25,89	R\$ 517,80
185321	LENCOS UMEDECIDOS PARA HIGIENE - A BASE DE TECIDO SINTETICO UMIDECIDO, COMPOSTO POR LONALINA ETOXILADA, EMBALADO EM EM TUBO IMPERMEÁVEL, TAMPAS LACRADAS, UTILIZADO EM ASSEPCIA, ESTERIL	POTE160U ND	30,0000	R\$ 25,90	R\$ 777,00
6430	LIMPA ALUMINIO - A BASE DE ACIDO SULFONICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	FR 500 ML	917,0000	R\$ 4,40	R\$ 4.034,80
6921	LIMPA FORNO - LIQUIDO DENSO, INCOLOR, NAO INFLAMAVEL, ODOR CARACTERISTICO, COMPOSICAO: SODA CAUSTICA, ESPESSANTE, OLEO DE MENTA E AGUA. EMBALAGEM: 250 ML/ 275G.	POTE230G R	24,0000	R\$ 28,80	R\$ 691,20
11196	LIMPA VIDRO - LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULACAO LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	un	80,0000	R\$ 13,78	R\$ 1.102,40
177329	LIMPADOR MULTIUSO - CLORO ATIVO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFICIES (LAVAVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS.	FR 500 ML	154,0000	R\$ 7,10	R\$ 1.093,40
185371	LIXEIRA - EM ACO TELADA NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS. DIMENSOES APROXIMADAS: 29 X 27 X 27 CM	un	17,0000	R\$ 35,00	R\$ 595,00
13906	LIXEIRA PLASTICA - COM TAMPAS E PEDAL PARA ACIONAMENTO NA COR VARIADA, MEDINDO 71CM DE ALT. X 44,5CM DE LARG. X 37CM DE PROFUNDIDADE. CAPACIDADE PARA 50 LITROS E COMPARTIMENTO INTERNO REMOVIVEL, COM VARÃO DE ACIONAMENTO EM METAL.	un	20,0000	R\$ 169,50	R\$ 3.390,00
3088	LIXEIRA PLASTICO REFORCADO COM TAMPAS SOLTA CAPACIDADE DE 100 LITROS	un	42,0000	R\$ 124,40	R\$ 5.224,80
17533	LUSTRA MOVEIS 200ML	un	50,0000	R\$ 11,70	R\$ 585,00
182269	LUVA - LUVAS DE RASPA DE COURO COM REFORCO EXTERNO, TAMANHO DIVERSOS, PARA FUNCIONARIO DE CAMPO - TAMANHOS P, M E G	PAR	20,0000	R\$ 49,20	R\$ 984,00
12934	LUVA DE BORRACHA - MATERIAL LATEX NATURAL, COM C.ª (CERTIFICADO DE AVALIACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO), TAMANHO MEDIO, COR AMARELA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMESTICO. CANO LONGO	PAR	375,0000	R\$ 9,48	R\$ 3.555,00
12925	LUVA DE LATEX ANTIDERRAPANTE MUCAMBO CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL ANATOMICA, ACABAMENTO FORRADO EM ALGODAO FLOCADO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS	PAR	120,0000	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
8913	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LATEX NATURAL, COM C.ª (CERTIFICADO DE AVALIACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO), TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMESTICO. CANO MEDIO. PAR 700 576054	PAR	100,0000	R\$ 9,35	R\$ 935,00
3782	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LATEX NATURAL, COM C.ª (CERTIFICADO DE AVALIACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO), TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMESTICO. CANO MEDIO. PAR 250 576056	PAR	369,0000	R\$ 9,25	R\$ 3.413,25
164087	OLEO PURO PARA BEBE 200 ML	un	15,0000	R\$ 65,90	R\$ 988,50
4565	PALITO - MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLICO, COMPRIMENTO 23, APLICACAO ESPETINHO CARNE CHURRASCO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX 50 UN	80,0000	R\$ 3,95	R\$ 316,00

PREF. MUN
FLS. 219
Rub.

156542	PALITO DENTAL, ROLICO, EMBALADO EM CAIXA COM 100 UN CONTEUDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	CX 100 UN	30,0000	R\$ 1,00	R\$ 30,00
164089	PANO DE CHAO TIPO MICROFIBRA ALGODAO 80 CM X 90 CM	un	680,0000	R\$ 22,70	R\$ 15.436,00
5266	PANO DE CHAO, EM ALGODAO ALVEJADO TIPO SACO, PARA LIMPEZA, DIMENSOES APROXIMADAS DE 65X35CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	un	150,0000	R\$ 14,85	R\$ 2.227,50
4000	PAPEL ALUMINIO 45CM X 7,5 MTS	un	175,0000	R\$ 7,45	R\$ 1.303,75
15838	PAPEL HIGIENICO. 100 % FIBRA NATURAIS, PICOTADO, GROFADO COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PC 8 UN	1550,0000	R\$ 11,80	R\$ 18.290,00
4527	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADO - PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS DE 22 X 20 CM CADA UMA	un	196,0000	R\$ 5,79	R\$ 1.134,84
153872	PEDRA DE AMOLAR.	un	15,0000	R\$ 53,40	R\$ 801,00
157587	PILHA ALCALINA - 1,5V PALITO TIPO AAA, VALIDADE MINIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELA DE 2 UNIDADES.	CRT 2 UN	448,0000	R\$ 9,75	R\$ 4.368,00
164104	PILHA ALCALINA - 1,5V TIPO AA, VALIDADE MINIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 2 UNIDADES	CRT 2 UN	220,0000	R\$ 12,30	R\$ 2.706,00
2005	PILHA GRANDE ALCALINA COM 2 UNIDADES	CRT 2 UN	53,0000	R\$ 43,40	R\$ 2.300,20
8828	PILHA MEDIA ALCALINA COM 2 UNIDADES	CRT 2 UN	53,0000	R\$ 41,70	R\$ 2.210,10
4406	PRENDEDOR DE ROUPA - MATERIAL MADEIRA, NO MINIMO 10 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	DUZIA	140,0000	R\$ 3,75	R\$ 525,00
3397	QUEROSENE 1 LITRO	l	25,0000	R\$ 19,75	R\$ 493,75
159795	RALADOR - POSSUI 4 FACES, ACO 18/0, ONDE PODERAO SER FEITOS DIVERSOS TIPOS DE ALIMENTOS. ALCAS EM PLASTICO PARA PROPORCIONAR FIRMEZA DURANTE A UTILIZACAO DO PRODUTO, DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO (LXAXC): 10,5 X 0,8 X 23CM.	un	14,0000	R\$ 13,28	R\$ 185,92
158504	RASTELO - POLIPROPILENO COM CABO DE MADEIRA 120 CM, COM NO MINIMO DE 22 (DENTES) HASTES, 5 CM DE ALTURA, 39 CM DE LARGURA E 33 CM DE COMPRIMENTO	un	18,0000	R\$ 52,00	R\$ 936,00
182247	RASTELO PARA GRAMA DE PLÁSTICO (TIPO VASSOURA) MÉDIO	un	21,0000	R\$ 28,90	R\$ 606,90
3974	REFIL DE RODO DE ALUMINIO 1 MTS	un	40,0000	R\$ 23,70	R\$ 948,00
11717	REGISTRO DE FOGAO COM MANGUEIRA	un	36,0000	R\$ 39,99	R\$ 1.439,64
182251	RODO ALUMINIO DE 1 MTS C/ TROCA DE REFIL	un	39,0000	R\$ 82,30	R\$ 3.209,70
3957	RODO DE ESPUMA PARA ENCERAR - CABO DE MADEIRA, BASE DE MADEIRA MEDINDO 19 CM DE BASE	un	83,0000	R\$ 13,35	R\$ 1.108,05
182250	RODO PLÁSTICO 40CM	un	139,0000	R\$ 14,10	R\$ 1.959,90
182252	SABÃO EM PÓ, 800GR	un	1770,0000	R\$ 13,10	R\$ 23.187,00
2508	SABONETE GLICERINADO, SOLIDO EM BARRA, DE BAIXA IRRITACAO DERMICA, FRAGRANCIA SUAVE, INDICADO PARA BEBES, BARRA DE NO MINIMO 90 GRAMAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE	un	80,0000	R\$ 2,95	R\$ 236,00
177331	SABONETE LIQUIDO - PRODUTO VISCOSO, COM AROMA DE ERVA DOCE E A BASE DE LAURIL ETER, SULFATO DE SODIO, METILISOTIALIZOLINONA, EDTA, ACIDO CITRICO, CLORETO DE SODIO, COCAMIDA, CORANTE, FRAGRANCIA, AGUA DEIONIZADA COM REGISTRO NA ANVISA. (EMBALAGEM DE 1	l	300,0000	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
164095	SABONETE PARA BEBE 80 GRAMAS	un	240,0000	R\$ 4,35	R\$ 1.044,00
177330	TABUA PARA CORTAR CARNES - EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM BORDAS ARREDONDADAS. TAMANHO 25 CM X 39 CM	un	22,0000	R\$ 58,60	R\$ 1.289,20
181990	TABUA PARA MANIPULACAO - DE POLIETILENO, MEDINDO (30 X 40)CM, COM ALTURA DE ALTURA DE 1,5CM, NO FORMATO RETANGULAR, NA COR BRANCA	un	16,0000	R\$ 58,00	R\$ 928,00
5189	TESOURA MULTIUSO TAMANHO MEDIO 20 CM, RESISTENTE CABO DE POELITILENO TESOURA COM LAMINA DE ACO SEM SERRA - PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO MEDINO APROXIMADAMENTE 22 CM DA PONTA AO CABO.	un	12,0000	R\$ 23,80	R\$ 285,60

7586	TOALHA DE BANHO, MEDINDO NO MINIMO 65 X 130 CM, 100% ALGODAO, CORES SORTIDAS	un	19,0000	R\$ 39,50	R\$ 750,50
2009	TORNEIRA PARA FILTRO MATERIAL EM PVC SIMPLES ROSCA 1/2 E 3/4	un	16,0000	R\$ 10,70	R\$ 171,20
155359	TOUCA DESCARTAVEL - PCT COM 100 UNIDADESTOUCA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TNT- COM GRAMATURA DE 20 OU 30 GR/M2 EM FORMATO DE CIRCUNFERENCIA (DISCO) TAMANHO UNICO DE DIMENSAO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABECA, FECHAMENTO NAS BORDAS COM ELASTICO	CX 100 UN	116,0000	R\$ 44,50	R\$ 5.162,00
157725	VALVULA PARA PAINEL DE PRESSAO	un	37,0000	R\$ 3,00	R\$ 111,00
15021	VASSOURA DE PALHA - MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60 CM, COM CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL	un	116,0000	R\$ 44,70	R\$ 5.185,20
13371	VASSOURA DE PELO - PRODUTO COM BASE EM PLASTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E PINTADA) RESISTENTE, COM DIMENSOES MINIMAS DE 27CM X5CM, CERDAS DE PELO SINTETICO COM COMPRIMENTO MINIMO (SALIENTE) DE 5CM E COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 120CM	un	102,0000	R\$ 19,30	R\$ 1.968,60
157726	VASSOURA DURA DE BURITI COM CABO DE MADEIRA	un	41,0000	R\$ 54,50	R\$ 2.234,50
2857	VASSOURA, EM NYLON, BASE RETANGULAR EM MADEIRA LARGURA MINIMA 250MM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO MINIMO 1100MM DEVENDO CONTER EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE	un	247,0000	R\$ 18,30	R\$ 4.520,10
3434	VELA PALITO PARAFINA BRANCA 17 CM	CX8UND	2,0000	R\$ 12,85	R\$ 25,70
14984	VELA PARA FILTRO	un	29,0000	R\$ 7,70	R\$ 223,30

ALEXANDRE M. DIAS - Exclusivo MPE

Valor Total: R\$ 321.971,97

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
163992	AGUA SANITARIA FRASCO DE 2 LITROS, A BASE DE CLORO: COMPOSICAO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO . TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50 %, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICACAO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL	l	3046,0000	R\$ 9,10	R\$ 27.718,60
178633	ALCOOL ETILICO CONCENTRADO/DOSAGEM 70%, FORMA FARMACEUTICA GEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO 500 GR	un	315,0000	R\$ 7,60	R\$ 2.394,00
158984	ASSADEIRA GRANDE DIMENSOES APROXIMADAS DE 55 X 37, 5 X 5, 5 CM N°5	un	21,0000	R\$ 62,75	R\$ 1.317,75
160356	ASSADEIRA MEDIA DIMENSOES APROXIMADAS DE 41 X 29 X 5,7 CM N°3	un	23,0000	R\$ 52,55	R\$ 1.208,65
181988	AVENTAL EM NAPA COLORIDO MED. 47 X 68CM P	un	105,0000	R\$ 19,75	R\$ 2.073,75
157637	BALDE (PEDREIRO) PLASTICO PRETO- COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, COM ALCA EM ARAME ZINCADO E BORDA REFORCADA	un	89,0000	R\$ 14,95	R\$ 1.330,55
157661	BORRACHA DE VEDACAO PARA PAINEL DE PRESSAO - 7,5 LITROS	un	24,0000	R\$ 4,75	R\$ 114,00
2540	BOTA DE BORRACHA RESISTENTE NA COR BRANCA SOLADO ANTIDERRAPANTE CANO MEDIO IMPERMEAVEL PALMILHA ANATOMICA TAMANHOS DIVERSOS	PAR	75,0000	R\$ 82,85	R\$ 6.213,75
9563	CACAROLA EM ALUMINIO REFORCADO, LINHA HOTEL, COM ALCAS EM ALUMINIO, COM TAMPA DE ALUMINIO, CAPACIDADE 23,5 LITROS, COM APROXIMADAMENTE: DIAMETRO 40 CM E ALTURA DE 20 CM, ESPESSURA MINIMA 1,0 MM N° 40	un	8,0000	R\$ 126,50	R\$ 1.012,00
9571	CACAROLA EM ALUMINIO REFORCADO, LINHA HOTEL, COM ALCAS EM ALUMINIO, COM TAMPA DE ALUMINIO, CAPACIDADE 31 LITROS, COM APROXIMADAMENTE: DIAMETRO 45 CM E ALTURA DE 22 CM, ESPESSURA MINIMA 1,0 MM N° 45	un	8,0000	R\$ 219,50	R\$ 1.756,00
9569	CACAROLA EM ALUMINIO REFORCADO, LINHA HOTEL, COM ALCAS EM ALUMINIO, COM TAMPA DE ALUMINIO, CAPACIDADE 9,7 LITROS, COM APROXIMADAMENTE: DIAMETRO 30 CM E ALTURA DE 14 CM, ESPESSURA MINIMA 1,0 MM N° 30	un	8,0000	R\$ 94,50	R\$ 756,00
8487	CADEADO 30 MM ACO CABO REVESTIDO EM ACO	un	96,0000	R\$ 29,35	R\$ 2.817,60
164103	CAIXA DE ISOPOR 20 LITROS	un	14,0000	R\$ 29,00	R\$ 406,00

PREF. MUNIC.

FLS. 216

Dub

159798	CAIXA DE ISOPOR 3 LITROS	un	200,0000	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00
157738	CAIXA DE ISOPOR 50 LITROS	un	39,0000	R\$ 38,85	R\$ 1.515,15
159799	CAIXA DE ISOPOR 6 LITROS	un	24,0000	R\$ 9,98	R\$ 239,52
8610	CALDEIRAO DE ALUMINIO 25 LITROS	un	12,0000	R\$ 205,90	R\$ 2.470,80
3682	CANECA PLASTICA REFORCADA COM ALCA 320 ML	un	460,0000	R\$ 5,30	R\$ 2.438,00
156287	COADOR PLASTICO E NYLON COMPLETO N 103, FORMATO CONICO, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, PARA CAFE	un	117,0000	R\$ 6,35	R\$ 742,95
5069	COLHER DE SOPA EM ACO INOX, COM CABO EM ACO INOX, SEM PLASTICO, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	un	470,0000	R\$ 5,78	R\$ 2.716,60
8731	COLHER DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	PC 50 UN	240,0000	R\$ 7,40	R\$ 1.776,00
164075	CONTAINER ORGANIZADOR MATERIAL SUPER RESISTENTE TRANSPARENTE TAMPA COM GRAMPOS TAMANHO GRANDE ALTURA 30,7 CM X 30.5 CM X PROFUNDIDADE 42,5 CM	un	43,0000	R\$ 75,00	R\$ 3.225,00
181987	CONTAINER ORGANIZADOR PLÁSTICO QUADRADO, MATERIAL RESISTENTE COM CAP. 70LTS	un	31,0000	R\$ 199,95	R\$ 6.198,45
164074	COPO DE VIDRO PARA AGUA 300 ML TRANSPARENTE PARA AGUA/SUCO (TIPO AMERICANO)	un	158,0000	R\$ 7,25	R\$ 1.145,50
2510	COPO DESCARTAVEL 200ML MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NAO TOXICO, PESO UNITARIO MINIMO DE 2,20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERA CONSTAR: GRAVACAO DA MARCA OU IDENTIFICACAO DO SIMBOLO DO FABRICA	PC 100 UN	2890,0000	R\$ 7,75	R\$ 22.397,50
157640	DESORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, SEM CFC. ESSENCIAS SUAVES. APLICACAO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 360 ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINIST	FR360MLT	820,0000	R\$ 14,70	R\$ 12.054,00
9784	DETERGENTE LAVA-LOUCA - PRODUTO SUPER CONCENTRADO COM SOLUBILIDADE RAPIDA E COMPLETA EM AGUA COM TENSOATIVO E BIODEGRADAVEL. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM INDICACAO NO ROTULO E PH APROXIMADO DE 7,5. EMBALAGEM COM 500 ML	FR 500 ML	3618,0000	R\$ 2,83	R\$ 10.238,94
179232	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO - EM PLÁSTICO ABS, FRENTE BRANCA, BASE CINZA, COM CAPACIDADE DE 900 ML., POSSUI SISTEMA DE DOSAGEM 1ML DE SABONETE AO SER ACIONADO., 28,5 CM (ALTURA) X 12,5 CM (LARGURA) X 12,5 CM (PROFUNDIDADE) X 448G (PESO)	un	15,0000	R\$ 73,90	R\$ 1.108,50
9319	DISPENSER PARA TOALHA INTERFOLHADA - FORMATO DE FENDA EXCLUSIVO, FECHADURA PARA SER ABERTA PELO RESPONSAVEL, PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, SUPER RESISTENTE, DIMENSÕES 118 MM DE COMPRIMENTO 277 MM DE LARGURA E 364 MM DE ALTURA.	un	17,0000	R\$ 74,90	R\$ 1.273,30
6139	DISPENSER PORTA COPOS DE AGUA - 150 A 200M TEM DISPOSITIVO SEMI-AUTOMATICO DE FACIL MANUSEIO QUE LIBERA APENAS UM COPO DE CADA VEZ, REDUZ EM ATE 70% O DESPERDICIO DE COPOS. GARANTE HIGIENE E PROTECAO CONTRA CONTAMINACOES, POR APRESENTAR UMA ESTRUTURA	un	32,0000	R\$ 39,95	R\$ 1.278,40
157709	EMBALAGEM PLASTICA 3 KG - PARA ALIMENTOS MEDIDA 30 CM X 40 CM	ROLO	256,0000	R\$ 49,60	R\$ 12.697,60
159800	ESCORREDOR DE MASSA/MACARRAO COM 30 CM EM ALUMINIO, ALTURA 12 CM COM VOLUME 6,5 LITROS	un	12,0000	R\$ 57,20	R\$ 686,40
157680	ESCOVA DE MADEIRA P/ LAVAR ROUPA, FORMATO OVAL, BASE EM MADEIRA, COM CEDAS EM NYLON, 17 X 7 X 5CM, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	un	71,0000	R\$ 5,25	R\$ 372,75
13199	ESPONJA DE LA DE ACO, EM ACO CARBONO, ABRASIVIDADE FINA, PARA LIMPEZA E BRILHO, PESO LIQUIDO NAO INFERIOR A 50G, ACONDICIONADO EM FARDO CONTENDO PACOTE COM 8 UNIDADES. PRODUTO COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE	PC 8 UN	660,0000	R\$ 3,38	R\$ 2.230,80
3116	ESPONJA PARA BANHO MEDIDA APROXIMADA DE 115 X 77 X 23 MM EM ESPUMA FORMATO RETANGULAR APLICACAO HIGIENE PESSOAL	un	64,0000	R\$ 5,48	R\$ 350,72
181983	FACA - EM INOX, PADRAO P/ MESA, CABO LISO EM PLASTICO C/3 UNIDADES	PREF. MUNIC.	44,0000	R\$ 89,40	R\$ 3.933,60

FLS. 2/2
Pub.

157732	FACA DE MESA INOX COMUM	un	108,0000	R\$ 5,48	R\$ 591,84
157682	FACA EM ACO INOX E CABO DE POLIPROPILENO N. 9	un	74,0000	R\$ 34,48	R\$ 2.551,52
157642	FLANELA PARA LIMPEZA PRODUTO CONFECCIONADO COM 100% ALGODAO, MEDINDO 38 CM X 58 CM	un	290,0000	R\$ 4,95	R\$ 1.435,50
158983	FORMA PARA BOLO ALTA TIPO ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMINIO 5,7 LITROS	un	14,0000	R\$ 50,45	R\$ 706,30
5832	GARFO PARA REFEICAO - EM PLASTICO DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MINIMA 16 CM, COM VARIACAO DE +/- 0,5 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC 50 UN	240,0000	R\$ 7,93	R\$ 1.903,20
4870	GARRAFA TERMICA 3 LITROS PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA	un	43,0000	R\$ 54,90	R\$ 2.360,70
5511	GARRAFA TERMICA 5 LITROS PLASTICO RESISTENTE COM TORNEIRA	un	49,0000	R\$ 58,90	R\$ 2.886,10
16007	INSETICIDA AEROSOL - INODORO, A BASE DE AGUA PARA INSETOS EFICAZ CONTRA BARATA, MOSQUITO E MOSCAS COM NO MINIMO 300 ML AEROSOL	FR300MLT	595,0000	R\$ 14,50	R\$ 8.627,50
2465	JARRA DE VIDRO - PARA AGUA CAPACIDADE DE 1,5 LITROS. TODA EM VIDRO RESISTENTE E TRANSPARENTE (ALCA EM VIDRO).	un	10,0000	R\$ 30,25	R\$ 302,50
157687	JARRA PLASTICA - COM CABO E TAMPA, CAPACIDADE 02 LITROS, (TRANSPARENTE).	un	26,0000	R\$ 20,78	R\$ 540,28
5784	JOGO DE XICARAS PARA CAFE 206 ML COM PIRES 6 UNIDADES	CX 6 UN	24,0000	R\$ 119,90	R\$ 2.877,60
182257	LIXEIRA COM TAMPA REFORÇADA 60LTS	un	41,0000	R\$ 125,00	R\$ 5.125,00
8450	LIXEIRA PARA BANHEIRO - LIXEIRA PARA BANHEIRO, EM PLASTICO RESISTENTE, COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 12 A 14 LITROS	un	71,0000	R\$ 31,35	R\$ 2.225,85
164085	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL DE 30 LITROS	un	82,0000	R\$ 99,95	R\$ 8.195,90
157694	LUVA DESCARTAVEL MATERIAL PLASTICO PCT COM 100 UNIDADES PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS	CX100PAR	60,0000	R\$ 5,48	R\$ 328,80
9828	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LATEX NATURAL, COM C.ª (CERTIFICADO DE AVALIACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO), TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMESTICO. CANO LONGO.	PAR	180,0000	R\$ 10,95	R\$ 1.971,00
160537	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LATEX NATURAL, COM C.ª (CERTIFICADO DE AVALIACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO), TAMANHO MEDIO, COR AMARELA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMESTICO. CANO MEDIO. PAR 700 576055	PAR	140,0000	R\$ 9,30	R\$ 1.302,00
157751	PA PARA COLETA DE LIXO - PRODUTO COM BASE GALVANIZADA E CONCAVA, MEDINDO 21CM X 20CM COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 50CM	un	35,0000	R\$ 19,35	R\$ 677,25
17326	PANELA DE PRESSAO - PANELA DE PRESSAO DE 10 LITROS COM TAMPA EXTERNA, COM MODERNO SISTEMA DE VALVULAS DE SEGURANCA, SISTEMA DE FECHAMENTO MODERNO E COM TOTAL SEGURANCA. PRODUTO DE 1ª LINHA. APROVADA PELO INMETRO	un	17,0000	R\$ 273,90	R\$ 4.656,30
156504	PANELA DE PRESSAO - PANELA DE PRESSAO DE 4,5 LITROS COM TAMPA EXTERNA, COM MODERNO SISTEMA DE VALVULAS DE SEGURACA, SISTEMA DE FECHAMENTO MODERNO E COM TOTAL SEGURANCA. PRODUTO DE 1ª LINHA. APROVADA PELO INMETRO.	un	12,0000	R\$ 96,90	R\$ 1.162,80
157700	PANELA DE PRESSAO 20 LITROS - COM TAMPA EXTERNA, COM MODERNO SISTEMA DE VALVULAS DE SEGURANCA, SISTEMA DE FECHAMENTO MODERNO E COM TOTAL SEGURANCA. PRODUTO DE 1ª LINHA. APROVADA PELO INMETRO.	un	12,0000	R\$ 680,00	R\$ 8.160,00
3339	PANELA DE PRESSAO 7 LITROS EM ALUMINIO ESPECIAL COM MODERNO SISTEMA DE VALVULAS DE SEGURANCA, SISTEMA DE FECHAMENTO MODERNO E COM TOTAL SEGURANCA. PRODUTO DE 1ª LINHA. APROVADA PELO INMETRO.	un	18,0000	R\$ 221,00	R\$ 3.978,00
164090	PANO DE CHAO TIPO TOALHA 60 CM X 85 CM	un	335,0000	R\$ 15,88	R\$ 5.319,80
2504	PANO DE PRATO EM ALGODAO ALVEJADO, SEM ESTAMPA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, ALTA ABSORCAO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X90CM	un	241,0000	R\$ 9,85	R\$ 2.373,85
13374	PEDRA SANITARIA - 35G, PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	un	630,0000	R\$ 3,38	R\$ 2.129,40
164091	PILHA PARA APARELHO DE GLICOSIMETRO	un	500,0000	R\$ 9,85	R\$ 4.925,00

PREF. MUNIC.
FLS. 7/8
Rub.

12474	POTE DE VIDRO LISO BOCA LARGA 3 LTS TIPO COMPOTEIRA PARA ARMAZENAR ALIMENTOS	un	17,0000	R\$ 25,80	R\$ 438,60
157648	PRATO DESCARTAVEL RASO BRANCO COM 50 UNIDADES CADA PACOTE 21 CM	un	395,0000	R\$ 5,99	R\$ 2.366,05
181998	RASTELO - EM FERRO, COM TAMANHO MEDIO	un	18,0000	R\$ 44,90	R\$ 808,20
181995	RASTELO - EM PLASTICO, COM TAMANHO GRANDE	un	19,0000	R\$ 18,05	R\$ 342,95
2448	RASTELO DE FERRO COM 12 PONTAS COM CABO DE MADEIRA	un	17,0000	R\$ 54,50	R\$ 926,50
182249	RASTELO PARA GRAMA METÁLICO C/ REGULAGEM (TIPO VASSOURA)	un	20,0000	R\$ 51,90	R\$ 1.038,00
159801	RECIPIENTE PLASTICO COM TAMPA 10 LITROS	un	28,0000	R\$ 39,85	R\$ 1.115,80
159802	RECIPIENTE PLASTICO COM TAMPA 20 LITROS	un	30,0000	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50
157707	RECIPIENTE PLASTICO COM TAMPA 30 LITROS	un	27,0000	R\$ 49,85	R\$ 1.345,95
157708	RODO PLASTICO - PRODUTO COM BASE DE PLASTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO MINIMO DE 60 CM X 6CM DE LARGURA MINIMA. BORRACHA DUPLA POROSA COM ESPESSURA MINIMA DE 1CM E CABO INCLINADO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	un	159,0000	R\$ 18,30	R\$ 2.909,70
2502	SABAO EM BARRA GLICERINADO PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA	PACOTE5U ND	372,0000	R\$ 12,30	R\$ 4.575,60
4049	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER RESISTENTE	PC 100 UN	598,0000	R\$ 78,45	R\$ 46.913,10
5969	SACO DE LIXO 15 LITROS COM 100 UNIDADES	PC 50 UN	310,0000	R\$ 10,20	R\$ 3.162,00
2584	SACO DE LIXO 50 LITROS/FRD COM 25 UNIDADES EXTRA FORTE	PC 25 UN	425,0000	R\$ 14,85	R\$ 6.311,25
6173	SACO DE LIXO DE 100 LITROS FARDO COM 25 PACOTES EXTRA FORTE	PC 25 UN	390,0000	R\$ 34,95	R\$ 13.630,50
16699	SHAMPOO INFANTIL 350 ML	FR350MLT	200,0000	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
8114	SODA CAUSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 1000G CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	un	111,0000	R\$ 24,85	R\$ 2.758,35
181994	TAMPA PARA PANELA, EM ALUMINIO, NO FORMATO REDONDA, NUMERACAO 28 AO 40, COM PUXADOR	un	29,0000	R\$ 40,40	R\$ 1.171,60
157720	TOALHA DE ROSTO TAM 0.41 X 0,70MTS, 100% ALGODAO NA COR BRANCA	un	90,0000	R\$ 16,35	R\$ 1.471,50
1819	TORNEIRA DE BEBEDOURO - TORNEIRA PRODUZIDA EM LATAO, SOMENTE AGUA FRIA E ALIMENTCAO DE 1/2	un	57,0000	R\$ 19,80	R\$ 1.128,60
182245	VASSOURA ESFREGÃO NYLON	un	102,0000	R\$ 24,35	R\$ 2.483,70
6657	VASSOURAO COM CERDAS DE NYLON REFORÇADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM COM CABO DE MADEIRA , CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	un	106,0000	R\$ 33,90	R\$ 3.593,40

CASTANHEIRA, 24 de junho de 2024

Jakson de Oliveira Rios Junior
CPF:83797157134
Prefeito Municipal

PREF. MUNIC.
FLS. 719
Rub. 1